
 

  Borgerlisten i Hørsholm 
 

 

Svar på spørgsmål stillet af Dansk Cyklist Forbund.  

 

Vil partiet sikre, at der årligt bliver afsat midler på budgettet, så stinettet kan udbygges? 

Vi kan selvfølgelig ikke – alene – sikre, at der i kommende budgetter bliver penge til udbygning af stinettet. 

Men det vil altid være en del af vores politik at sikre de svage trafikanter bedst muligt, og det vil vi også 

kæmpe for i kommende budgetforhandlinger. Men det drejer sig ikke nødvendigvis kun om stier. 

 

Her er en række vigtige opgaver, hvordan forholder partiet sig til dem? 

 

• Cykelsti i tilknytning til Lågegyde 

 Fik vi med i årets budgetforhandling 

• Cykelsti langs Alsvej færdiggøres 

 Skal ske så hurtigt som muligt 

• Cykelsti etableres parallelt med Bolbrovej 

 Ser vi gerne, men jeg tror, at den bliver vanskelig at etablere og helt sikkert vanskelig at få et 

politisk flertal for 

• Etablere sikre cykelforbindelser til skolerne, herunder tilpasse grænser for skoledistrikterne så-

ledes, at krydsning af stærkt trafikerede veje mest muligt undgås 

 Vi anser sikre skoleveje for en af hovedopgaverne i trafikplanlægningen. Tilpasning af sko-

ledistrikterne skal tilgodese flere andre hensyn, bl.a. skolekapacitet, men trafikforholdene 

skal selvfølgelig være en parameter, der skal indgå i overvejelserne 

• Etablere sikre cyklistforhold omkring skolerne, hvor det på grund af de mange biler, som skal af-

sætte børn umiddelbart før skoletidens begyndelse og holder ind til fortovskanten på sådanne 

måder, at det ofte kan være direkte farligt at cykle hen til skolen, f.eks. ved at etablere en bilfri 

zone f.eks. 250 – 500 m fra skolen? 

 Et forbud mod at sætte børn af uden for skolen vil blot parallelforskyde problemet, så vi får 

kaos nogle hundrede meter fra skolen. Det fortvivlende er jo, at mange af de hensynsløse 

bilister, der gør skolevejen usikker eller direkte farlig for cyklende børn, selv skal sætte børn 

af ved skolen. Vi vil understøtte en politik, der stimulerer børnene – og ikke mindst deres 

forældre – til at cykle eller gå til skole for på den måde at mindske kaos og dermed farlige si-

tuationer omkring skolerne 

• Bedre trafiksikkerhed og vigepligtsforhold for cyklister i rundkørsler. 

 Det er vel overflødigt at sige, at Borgerlisten vil gøre, hvad vi kan for at øge trafiksikkerhed. 

Spørgsmålet om vigepligt er vel egentlig noget, der beskrives i færdselsloven? 

 

Vil partiet sikre, at der bliver udarbejdet en cykelpolitik for kommunen? 

Vi har en cykelhandlingsplan, og der er penge på budgettet til at arbejde med den. Desuden kan vi få del i 

statslige midler til formålet. 

 

Vil partiet sikre, at der udarbejdes en cykelstiplan for kommunen? 

Hvis I tænker på et kort, har vi allerede et, men det trænger måske til at blive ajourført? 

 
Vil partiet sikre, at der bliver etableret vejvisning med skilte for cyklister? 
Der skiltes allerede nu på cykelruterne. Hvis der er mangler, bør de selvfølgelig udbedres. 
 
Vil partiet sikre, at der etableres gode parkeringsforhold for cyklister ved stationer vigtige busstoppesteder og 
med overdækkede stativer og med muligheder for aflåst parkering? 
Vi vil arbejde for forbedrede forhold for cyklister generelt, også mht. parkeringsforholdene. Men det er ikke 
sikkert, at de ideelle forhold kan etableres alle de steder, hvor Dansk Cyklistforbund ønsker det. 
 
Vil partiet sikre, at der stilles krav til cykelparkeringsforhold i forbindelse med byggerier og lokalplaner? 
Det gør vi – hver gang. 
 
 
Med venlig hilsen 
Peter Antonsen 
Borgmesterkandidat 


